causa vitaiuliiniin miinerum clericale schema

rtci|iiiinl, si: ipsiiis CoiistitiitiDnis sciilcntia non

exleiidat : et in nccessitatis articu'o, prout neces-

silalem jura diffiniunt, nbi evidens esset in mora

periciiium pcr tc vel tuos nimtins ad Sedem A|)0-

stolicain reciirrcinli, si a pralalis ct personis Ec-

clesiaslicis meMioratis per te ac officiales tuos sub-

sidiiim compcfens petas et liabcas, le ac ipsos ex

ejiisilcm Coiistiliitioiiis vcibis, vel s^nlciitia decla-

rainus liicide non teneri. Et si forsitan in praedi-

ctis, \el circa proedicta, aut alia omissa prirsentibiis

ali(|iiiil circa Coiistiliitioiicm ipsam ileclarandum

ulterius tibi vel tuo consilio viileat ir, in qnantiim

licuerit et expedierit, Dciim non ofrciidendn et au-

clorilalcm Aposlnlicae Scdis, promptis attectibns

facieniiis. Niilli er^o, etc. Daluiii RonicC apud

S. Petrum VII id. Febriiarii aiino in ».

50. Illuslrata iteriim fiiere * alia anibigua,

quae iioiinullos politicos torseraiit.

« Boiiifacius elc. ad perpetiiam rei memoriam.
Ailjicimus iiisuper hujiismodi declarationi

nostra>, qiiod si pr;rfatis re^'i et successoribus siiis

pro universali vel particiilari ejusdem regni delen-

sione periculosa necessilas immineret, ad hujus-

moili neccssitatis casiim se nequaiiiiam exteiulal

(jonstitiitio iiiemorata : quin polius idem rex ac

successores ipsius possint a praelalis et persoiiis

Eeclesiasticis dicti rejrni petere ac recifiere pro

liujusmodi di feiisinne subsidinm vcl contributio-

nem, illudque vel illam praelati et personae prae-

dicti sippefato regi siiisque siiccessoribns, incon-

snlloeliam Romano Pontifice, teiieanturet valeant

sub qiiotae nomine, aiit alias etiam imperliri ; non
obstantibiis Constitutione prsdicta, seu quovis

exeiii|)tionis, aut alio quolibet privilegio, sub qua-

cumque verbonim forma confecto a Sede Aposto-

lica iiilerprilato
;
qnodque necessitatis dcclaratio

supradicl;e ipsins regis et successorum suorum
conscientiis, dummodo siiccessores ipsius vigesi-

muni letatis anniim exegerint, relini|uatiir : 3U[ier

quo dictorum rcgis et succcssoruin ciinsciiutias

oiierari, eisqne imiotescere volumiis, quod quid-

qiiid recipi ultra ijisius defensionis casum conti-

gerit, in suanim recipie: t pcriculum aniiiiariim :

super quo, nisi salubritcr sibi provideant, atten-

dere (lolenint in quo periciilo rcmanerent.

« Si verodefensioiiis pnediclretempore hujus-

modi a?tatis annum pnefati non exegerint siic-

ce-sores, declaratio necessitatis, Eccb siae praelato-

riim, clericnriim et laicorum
,

qiii de ipsornm
successorum slricto coiisilio, seu majoris parlis

ipsoruiM fnerinl,coiiscieiitiis lelinquatnr : qiionim
similiter conscieiilias oiierari volumus, eisque ple-

nius aperiri, qnnd si (piid iiltra casuiii dif. nsionis

reciperetur ejusdem, in dispendium salulis consi-

iiariorum reciperetur ipsoriitn, illudque restituere

tencantiir : (iiiodqiK! proiiterea inleiilionis nosti;e

non extitil, nec existit, ut per Consliliitioiie n prac-

diclam, seu declarationem praesentem jura, liber-

tates, franchisi;is, seii consuetndincs, qn;r pra-fitis

rcgi et regno, ducibns, comitibiis, baionibns, no-

bilibus et quibusvis aliis temporalibus dominis

edilioiiis praDf;ilse Cinistitutionis tein|)or(', ac cliain

circa illiid competerc noscebinlur, tollcre, dinii-

niiere, vel quovis modo mutare, aut eis in ali(|uo

dcro^are, seii nov;is servitiites vcl snbmissiones

imponere; sed jiira, libertates, franclii^i;is el con-

suetiidines supradicta iiractactis regi et aliis illa^sa

et intcgra conservare. Nnlli ergo, etc. Dat. apiid

Uibcmvetcrem II k il. Aiigiisli aiino iii ». Ex|)ressiis

etiam is casus fnit *, conferendas a clero siibsidia-

ri;is opcs, «i rcx in hostiiiiii poteslatem veiiirct, ut

pristiiiac restiiiierelur libcrtati : « Aiictorilali! prae-

Sintium ilecl;iramus,(|ii()il si charissiinnsin Cliristo

filins noster Plnlippus Fr;inciaE rex illuslris, vel

ejus filiiis aut filii, ngc ipso vivente, seu dicti regis

successores sive ips.irum filius aut filii, successo-

ribiis ipsis viveiitibus, ab eoriim, quod absit
,

hostibus caperentur; praelati et personae Ecclcsia-

stica' supradicti pro diclorum ret^is et Dliorum

ipsius , ac succcssorum , suorumqne natonim

redemptione seii recuperatione, non obstante Con-

stitiitione praedicta, praestare snbsidia teiie;inlur.

Nulli ergo, etc. Datum apud Urbemvet. VI kal.

Augusti anno iii ».

51. Accc[)ere aequiori animo Pontificiam Con-

stitutionem citeri regcs, e qiiibus Wenceslaiis

Boemiae rex, solemni pompa regio diademate cin-

gendus, flagitavil a Pontifice, ut cum ingentes

impensas ad regiiim deciis in ea celebritatesiisten-

tandum facturus esset, sanctionem de non cogendo

a clero subsidiario anro ad i|)Siiis gratiam solveret.

Cui Bonif;icius respondit ', Conslitiitionis illius

acerbitalem in simili c;isii moIlicnil;im, atque data

ab Sede A|ioslolica facultate congrua subsidia a

jirael.itis colbitum iri.

« Cliarissimo in Christo filio Wenceslao regi

Boemiae illii>tri.

(( Exhibila iiobis celsitiidinis tu;e petitio con-

tinebal, qiiod ciim dis|((>nas in proximo coiona-

tioiiis liiae siileinnia celebrare, ac ad id inevit;ibi-

liter concurrere babeat im|iortabilis tibi qiiasi

fliivius ex(iensarum, lam Ecclcsi;isliconim qiiam

sapcuUiiiiim locorum et person;iriim tui regni su-

sidium est tibi ad hoc [durimum 0|)[)ortuiium, ne

in tuiim et cjusdem regni dis[)eniliiiiii te piopter

liocgravia siibire ojiorleat onera dcbitorum : qiiare

nobis humilitcr su|)plicasli, ut ad luijusiiiodi tua

et ejnsdem regni dispendia cvit;inil:i, iiiiiversis

praelalis, Ecclesiis et pcrsonis Ecclcsiasticis cjiis-

deni regiii, cujnscumiiue eininenliiE,.condili()iiis,

ordinis, sive stilus, impcndemli tibi subventionem

congruam pro hujusmodi tuis pra;fatae corouatiouis

1 Ep. cnr. XLVu. CUr. XLVllI. — • lip. LXXXIX.
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expensaniiii oneribns relevaiuli?, iihi^ine siibven-

tioiiem i|isa'ii re<i|iienili ai)si|ui: Iraiisfircssione

Conslilntioiiis noslrte su|ier Imc eiinsp beentiain

conceiifie (ii^iiareinur ; maxiiiie eum iii taii casu

praeiieLessoribiis lnis Boeiniae regibus a praelatis,

Eccifsiis et |iersoiiis Ecclesiuslicis ciicti regni fu-

eril ab anti(|uo sulivtntiim.

« !'iofecto licet Constiliitionem illani edide-

rimns pro Ecclesiaslica libeiiate, iiosliffi nieiilis

nou tamen babuil iiittnlio tibi ac aliis principibus

Scecularibiis iii strictaj necessitatis aiticiilis viam

subveiitionis excludi, quomimis ipsi pralati, Ec-

clesi;B ac persoiuu sponle liberoque arbilrio de

licentia nostra pro communis lionoiis, utililatis

et necessitatis articulis priiicipibiis, ac per lioc sibi

ipsis, jiixta suarum moduin provideaiil facnlta-

tum. Kegiis itaiiue supplicalidiiibiis inclinati prae-

sentium auctoiitate coucedinnis, ut ciiiii te Imjus-

inodi tuoe coroiiationis conligirit soleiniiia cde-

braie, liceat eisdcni praeialis, Ecclesiis et persoiiis

Ecclesi.isticis, absque Coiislitutioiiis nostr;e \ivx-

diclie (Iraiisgressiom) pro bujusmodi luae coroiia-

tioiiis siib.^idio ex| ieiisaruiii subventidnem coii-

gruam, prout eisseii niajori parii eoiuni vidchitiir,

^oluntariaiii, libcralem et libciam, iion coaclain,

absqiie omni cuncussionc, exactioiie ac excculioiie

temporali vei laicali exigeiidam bac viie, prtEseiili

nostra freti liceiitia, iinpeitiii ; eainque simililer

sit tibi recipiciidi licite atiributa (acultas. Vnliinius

aiitein, qiiod si snbveiitioiiein bujiiSiiKidi priBslari

tibi conliiigal, formain el niodum, el qu.nitilates

etiam, ac quidiiuid supcr lioc lactnm extitcrit,

iidem praiati tl persome Ecclesiaslicic nobis per

eoriim litleras seriosius inlimare (Mocureut, ut

qnain discrete vel indiscrcte, nioderate vel iuiiiio-

derate pianiissa processcrint, et si acceptalioiiein

vel modeiationein cxegcriiit, clarius VHleamus.

Te qiioque ac ipsos volumus sciie, i|uo I nostriE

iiileiitioiiis exislit, iit sine iioslra iterala licentia

hiijiismodi siibventio aiinualem terminum iion

excedat. Et ecce jiiaelibatis piiplatis ac persoiiis

Ecclcsiasticis coiisiiiulcs supcr lioc iiostras liitcras

dcstinamiis. Datiim Roinae apud S. Pelruin II kal.

Aprilis aiiiio lii ».

52. Qno vero .i ajori pietate liiiju-modi pom-

pam celcbraieiil, coiiccssit Boiiifacius ', ul qui

Weiiceslai rcgis et Giiotai ic^ina} conf. ssioiies eiat

exceptuius, omnibus censuiis, qnibus fnrsitan

se irrcliisseiit, Apnslolica aiKtuntale iiberarct.

« L>ilcclis tiliis de Ccli li ct de aula rcgia

monasleriorum abbalibus Oidiiiis Cisteicieiisis,

Burgensis dioecesis.

« Pcr^onas ;^cnerositatc subliiiies libenter pro-

sequimur favoie gialiaj speciali. Ciiin itaiiue, si-

cut acci piiwus, cliai issimiis iii Clirislo (ilius nosler

Wcnccslans icx Bocmiu' illiisti is. et cliarissima iii

Cliristo Qlia Giiota regiiia consors sua solcmiiia

coroiiationum suarum in proximo celebrare dis-

' Lib. 111. Ep. xc.

ponant;et pmptcrea cupiant sibi solemnius et

effic.iciiis de animarnm salule consiilere, ut divi-

ii.iiunKt liuinaiiaruiii landum iiicrcmenta prospi-

ciaiit ; iios eoi iim desideriis iii hac partc polis^ime

libeiiliiis aniiuenlcs, ut ten pore jiiaedictaruiii co-

roiiatioiiMm ipsoruiii regis el rej^inse confessiones

aiidirc, accos absolvere a coii.missis; ct cliain ab

excommunicationum sentenliis ab bomine vel a

caiioiie promiilgatis, si qnas forsitan iiicurreiunt,

impeiisa priiis pcr eos satislactioiie (lcbit.i super

iis, pro qnit.us excominunicati fuerint, ac injiincta

eis, prout aniinaiuni suarum saluli expedire vide-

riiis, pauiiteiilia salulari, nisi talia fueiint propter

qiiae sit merito Scdes Apostolica consuleiida ; vobis

et Vcstrum cuilihet liheram concedimus aiicto-

rilate pi-aescntium lacultatem. Dat. Roma; apud

S. Petruiii II iial. Aprilis anno iii. » Scrildt Siffri-

dus ', fcslo Pcntecostcs die, legem Boemia' Wen-
ceslaum Pragae niaximoapparatu, qucin priiicipes

iiiiperii ac Polimia' siia piaesciitia colioiicslaniiit,

coioiia rcdimitum : sed laiitiam in lacrynias ver-